

Zmluva na opakované dodávky potravín

č. UVTOS-00224/32-DU-2022

uzavretá podľa ustanovenia

§ 269 ods. 2 zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

medzi

Objednávateľ:

Názov:

Právna forma:

Sídlo:

Korešpondenčná adresa:

Štatutárny orgán:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

IBAN:

Telefón:

Ústav na výkon trestu odňatia slobody

rozpočtová organizácia zriadená zriaďovacou listinou Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky zo dňa 31. januára 2001 v znení neskorších dodatkov.

Dukelská štvrť č. 941/10, 018 41 Dubnica nad Váhom

Dukelská štvrť č. 941/10, priechod 21, 018 41 Dubnica nad Váhom 1

plk. Mgr. Dušan Bartoš - riaditeľ Ústavu na výkon trestu odňatia slobody Dubnica nad Váhom
(ďalej len „riaditeľ“)

00738336

2020608964

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Dodávateľom:

Názov:

Právna forma:

Zapísaná v registri:

Sídlo:

Korešpondenčná adresa:

Štatutárny orgán:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

IBAN:

Kontaktná osoba:

Telefón:

e-mail:

DEMIFOOD spol. s r. o.

spoločnosť s ručením obmedzeným

OR Okresný súd Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 13283/R

Piešťanská 2503/43, 91501 Nové Mesto n/V

Piešťanská 2503/43, 91501 Nové Mesto n/V

Mgr. Žaneta Žišková, MBA

36324124

2020183396

Daniel Žiška ml.

(ďalej len „dodávateľ“)

Preambula

Táto zmluva na opakované dodávky potravín (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára na základe výsledku zadávania zákazky „Múka, cestoviny a iné mlynské výrobky, ryža, strukoviny, olej, cukor, med, džem, cukrovinky, čaj, káva,....“ podľa Výzvy na predkladanie ponúk č.z. 2022/00099/DV, zo dňa 07.01.2022, v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok dodávateľa dodať objednávateľovi tovar uvedený v Čl. II. bod 2.2., vrátane cien, za podmienok stanovených v tejto zmluve.
- 1.2 Dodávateľ sa zaväzuje objednaný tovar dodať objednávateľovi v požadovanej kvalite, množstve a termíne do určeného miesta dodania a odovzdať objednávateľovi doklady vzťahujúce sa na dodaný tovar.
- 1.3 Tovar musí byť označený na obale v štátnom jazyku údajmi v súlade s § 9 zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky č. 243/2015 Z. z. o požiadavkách na označovanie potravín v znení vyhlášky č. 81/2018 Z. z..
- 1.4 Ak objednávateľovi vznikne neočakávaná potreba nákupu iného príbuzného tovaru predmetu zákazky, ktorú objednávateľ nemohol predpokladať, tak uvedený tovar bude zahrnutý do položky „Ostatné“.
- 1.5 Objednávateľ sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť zaň dodávateľovi dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.6 Predmet zmluvy sa bude plniť na základe čiastkových objednávok (písomných, telefonických alebo elektronických) s konkrétne určenými položkami rámcovo zazmluvneného tovaru.

Čl. II

Cena a platobné podmienky

- 2.1 Cena tovaru je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dodávateľ bude fakturovať DPH v súlade s právnymi predpismi platnými a účinnými v čase vystavenia faktúry.
- 2.2 Maximálna výška ceny všetkých jednotlivých položiek je záväzná počas trvania zmluvy v súlade s cenovou ponukou predloženou dodávateľom ako úspešným uchádzačom je stanovená nasledovne:

Položka predmetu zákazky	MJ	Predpokladané množstvo/ 12 mesiacov	cena bez DPH/MJ	cena bez DPH/predpokl. množstvo	výška DPH v %	cena s DPH/predpokl. množstvo	Akcept. balenie
Múka hladká T650 špeciál, balenie 1kg	kg	4 600	0,4173	1 919,58	20,00	2 303,50	
Múka polohrubá výberová, balenie 1kg	kg	5 700	0,4173	2 378,61	20,00	2 854,33	
Múka celiatik-chlieb bez lepku, balenie 500g	kg	50	2,7071	135,36	20,00	162,43	

Cestoviny - kolienka, semolinové, z tvrdenej pšenice, sušené, balenie 5kg	kg	2 500	1,0058	2 514,50	20,00	3 017,40	
Cestoviny - fliačky, semolinové, z tvrdenej pšenice, sušené, balenie 5kg	kg	1 500	1,0058	1 508,70	20,00	1 810,44	
Cestoviny - vretená, semolinové, z tvrdenej pšenice, sušené, balenie 5kg	kg	2 000	1,0058	2 011,60	20,00	2 413,92	
Cestoviny - tarhoňa, semolinové, z tvrdenej pšenice, sušené, balenie 5kg	kg	2 600	1,0058	2 615,08	20,00	3 138,10	
Cestoviny - niťovky, bezvaječné, pšeničné, sušené, balenie 5kg	kg	300	0,6420	192,60	20,00	231,12	
Cestoviny - špagety, semolinové, z tvrdenej pšenice, sušené, balenie 5kg	kg	1 500	1,0058	1 508,70	20,00	1 810,44	
Cestoviny celiatické, vhodné pre celiatikov, balenie 0,5 - 1 kg	kg	100	1,3675	136,75	20,00	164,10	
Slovenská ryža, bezvaječná, pšeničná, sušená, balenie 5kg	kg	2 700	0,6420	1 733,40	20,00	2 080,08	
Bulgur extra, balenie 2,5 - 5kg	kg	100	1,2305	123,05	20,00	147,66	
Ovsené vločky, balenie 400g	kg	150	0,7276	109,14	20,00	130,97	
Krúpy jačmenné, balenie 500g	kg	150	0,6634	99,51	20,00	119,41	
Detská krupica, balenie 500g	kg	100	0,7276	72,76	20,00	87,31	
Solamyl, balenie 500g	kg	100	1,7034	170,34	20,00	204,41	balenie 250g, alebo 1kg
Pohánka, balenie 0,5 - 5kg	kg	50	1,4873	74,37	20,00	89,24	
Ryža lúpaná guľato zrná I. trieda, balenie 1 - 5 kg	kg	9 000	0,9202	8 281,80	20,00	9 938,16	
Ryža lúpaná dlhozrná I. trieda, balenie 1 - 5 kg	kg	300	0,9202	276,06	20,00	331,27	
Ryžový chlieb, balenie 80 - 100g	ks	200	0,2868	57,36	20,00	68,83	
Cukor kryštál, balenie 1kg	kg	3 500	0,5885	2 059,75	20,00	2 471,70	
Cukor práškový, balenie 1kg	kg	200	0,6409	128,18	20,00	153,82	
Cukor škoricový, balenie 0,5 - 1kg	kg	60	1,1663	69,98	20,00	83,97	
Cukor vanilínový, balenie 0,5 - 1kg	kg	60	1,1663	69,98	20,00	83,97	
Umelé sladidlo, balenie = ks = 160 tabliet	ks	1 000	0,5630	563,00	20,00	675,60	
Džem rôzna príchuť DIA, 20g balenie, vhodné pre diabetikov, rôzna príchuť	ks	3 000	0,0696	208,80	20,00	250,56	
Džem rôzna príchuť, 20g balenie	ks	15 500	0,0589	912,95	20,00	1 095,54	

Marmeláda rôzna príchuť, 12 kg balenie	kg	1 000	1,0593	1 059,30	20,00	1 271,16	
Marmeláda rôzna príchuť, 1-5 kg balenie	kg	200	1,0593	211,86	20,00	254,23	
Džem rôzna príchuť, 340g balenie	ks	150	0,8988	134,82	20,00	161,78	
Džem rôzna príchuť DIA, 340g - 360g balenie	ks	100	1,1128	111,28	20,00	133,54	
Lekvár slivkový, 1,2kg balenie	ks	70	2,7392	191,74	20,00	230,09	
Ovocné pyrė, 115 g balenie, nesmie byť v plechu ani v skle	ks	15 000	0,2140	3 210,00	20,00	3 852,00	
Čokoládová náplň, 5 - 10kg balenie	kg	200	2,7820	556,40	20,00	667,68	
Čokoládová nátierka, 15g - 20g balenie	ks	10 100	0,1177	1 188,77	20,00	1 426,52	
Hrozienka sušené, balenie 200g	ks	250	0,4815	120,38	20,00	144,45	
Slivky sušené, balenie 200g	ks	100	1,5301	153,01	20,00	183,61	
Lieskovo-orechová posypka, balenie 1kg	ks	100	3,6915	369,15	20,00	442,98	
Mak mletý, balenie 1kg	kg	150	3,6273	544,10	20,00	652,91	
Keksy, 1ks = 40g	ks	55 000	0,1049	5 769,50	20,00	6 923,40	
Keksy, 1ks = 30g	ks	4 500	0,1252	563,40	20,00	676,08	
Keks DIA, balenie 30g - 45g, vhodný pre diabetikov	ks	4 000	0,2103	841,20	20,00	1 009,44	
Med, 950g balenie v skle	ks	100	2,9140	291,40	10,00	320,54	balenie 900g
Med, 20g balenie	ks	10 000	0,0749	749,00	10,00	823,90	
Sirupy s umelým sladidlom, 1 - 5 lit. balenie	liter	500	0,2568	128,40	20,00	154,08	
Džús, balenie 250ml, rôzne príchute	ks	25 000	0,1477	3 692,50	20,00	4 431,00	
Citrónová šťava, balenie 0,5 - 1 liter	liter	120	0,6313	75,76	20,00	90,91	
Čaj čierny, balenie 50g	kg	100	3,2453	324,53	20,00	389,44	
Čaj ovocný, balenie 50g	kg	30	7,0074	210,22	20,00	252,27	
Melta z kávovin, balenie 250g	kg	300	1,4766	442,98	20,00	531,58	balenie 500g
Mletá káva, balenie 250g	ks	500	1,0968	548,40	20,00	658,08	
Pudingový prášok, balenie 0,5 - 1 kg, kukuričný škrob, aróma vanilková, farbivo (beta-karotén, riboflavin)	kg	150	11,4276	1 714,14	20,00	2 056,97	
Kakao, balenie 0,10 - 1kg, obsah kakaového masla najmenej 20% hmotnosti	kg	200	4,2265	845,30	20,00	1 014,36	

Chilly omáčka, balenie 0,5 - 1 liter, pikant	liter	100	3,7878	378,78	20,00	454,54	
Hrach polený, balenie 5kg	kg	1 000	0,6420	642,00	20,00	770,40	
Šošovica, balenie 5kg	kg	1 000	1,4766	1 476,60	20,00	1 771,92	
Fazuľa, biela, farebná, balenie 5kg	kg	650	1,4766	959,79	20,00	1 151,75	
Olej repkový, balenie 1 - 5 liter	liter	5 000	1,3557	6 778,50	20,00	8 134,20	
Olivový olej, balenie 0,5 - 1 liter	liter	40	1,8746	74,98	20,00	89,98	
Ocot 8%, balenie 1 liter	liter	1 000	0,2314	231,40	20,00	277,68	
Horčica, balenie 5kg	ks	300	2,8355	850,65	20,00	1 020,78	
Horčica 350g balenie	ks	200	0,3306	66,12	20,00	79,34	
Kečup, balenie 5kg	ks	200	3,4069	681,38	20,00	817,66	
Kečup, balenie 900g	ks	100	0,6955	69,55	20,00	83,46	
Sójové plátky, extrudovaný výrobok, sójová múka odtučnená, balenie od 100g – 5kg.	kg	200	1,4445	288,90	20,00	346,68	
Sójové kocky, extrudovaný výrobok, sójová múka odtučnená, balenie od 100g – 5kg.	kg	200	1,4445	288,90	20,00	346,68	
Sójová drť, extrudovaný výrobok, sójová múka odtučnená, balenie od 100g – 5kg.	kg	200	1,4445	288,90	20,00	346,68	
Instantná polievka s cestovinou so zeleninovou príchuťou ("vifonka"), bez mäsa, balenie 60g, nie sáčková polievka	ks	42 000	0,1445	6 069,00	20,00	7 282,80	
Ostatné	kpl	1		3 000,00	20,00	3 600,00	
Celkom s DPH						91 245,82 €	

- 2.3 Dodávateľ je povinný v prípade položiek s akceptovaným balením prepočítať jednotkovú cenu adekvátne k dodávanému akceptovanému baleniu a uviesť túto sumu v dodacom liste resp. vo faktúre.
- 2.4 Zmluvná cena zahŕňa všetky náklady spojené s distribúciou tovaru do miesta dodania (napr. dovoz, balné, prípadne náklady na vybavenie reklamácie a pod.). Dodávateľ nie je oprávnený fakturovať žiadne ďalšie poplatky.
- 2.5 Tovar bude fakturovaný objednávateľovi čiastkovo po doručení jednotlivých dodávok, na základe obdržaných písomných/telefonických/elektronických čiastkových objednávok objednávateľa.
- 2.6 Právo na fakturáciu a zaplatenie ceny za objednaný tovar vzniká dodávateľovi riadnym a včasným dodaním objednaného tovaru do určeného miesta a prevzatím tovaru objednávateľom.

- 2.7 Dohodnutú cenu objednávateľ zaplatí bezhotovostným platobným stykom, na základe faktúry vystavenej dodávateľom, ktorej prílohou bude kópia potvrdeného dodacieho listu. Peňažný záväzok je objednávateľ povinný splniť v lehote splatnosti 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu dodávateľa.
- 2.8 V prípade, ak faktúra má vecné alebo formálne nedostatky, respektíve nespĺňa náležitosti daňového dokladu, má objednávateľ právo takúto faktúru vrátiť dodávateľovi, pričom nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť dňom predloženia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 2.9 Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k tovaru, ktorý zodpovedá platným normám akosti podľa Čl.V bod 5.1, len čo mu je dodaný tovar odovzdaný v súlade s bodom 4.3 Čl.IV tejto zmluvy.

Čl. III

Objednanie tovaru

- 3.1 Dodávky tovaru, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, budú plnené priebežne na základe čiastkových objednávok vystavených objednávateľom.
- 3.2 Objednávateľ bude objednávať tovar telefonicky na telefónnom čísle [REDAKOVANÉ] príp. elektronicky, e-mailom, ktorý zašle dodávateľovi na e-mailovú adresu [REDAKOVANÉ]
- 3.3 V prípade objednania tovaru elektronicky, potvrdí dodávateľ doručenie objednávky e-mailom obratom.

Čl. IV

Dodanie tovaru

- 4.1 Dodávateľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy bude zabezpečovať v množstvách špecifikovaných v jednotlivých čiastkových objednávkach podľa skutočných potrieb objednávateľa. Dodávateľ dodá objednaný tovar v termíne určenom objednávateľom v objednávke; pokiaľ nie je termín dodania v objednávke uvedený, tak v termíne do 24 hodín od objednania. Dodávateľ realizuje dodávku tovaru počas pracovných dní v čase od 07:00 h. do 14:00 hod.
- 4.2 Dodávateľ je povinný dodať objednaný tovar do miesta dodania, ktorým je sídlo objednávateľa špecifikované v záhlaví tejto zmluvy.
- 4.3 Dodávateľ súčasne s dodávkou tovaru doručí objednávateľovi dodací list, na ktorom objednávateľ potvrdí prevzatie tovaru na základe prepočítania dodaného tovaru a uvedie eventuálne výhrady spojené s prevzatím tovaru. Jedno vyhotovenie dodacieho listu ostane objednávateľovi. Ak tovar bude zo strany objednávateľa vrátený podľa Čl. V tejto zmluvy z dôvodu jeho väd, bude sa tovar považovať za nedodaný.
- 4.4 Dovož tovaru dodávateľom bude zabezpečený v zmysle platných právnych predpisov o ochrane zdravia ľudí a životného prostredia vo vhodne vybavených dopravných prostriedkoch takým spôsobom, aby sa zachovala jeho zdravotná nezávadnosť a požadovaná kvalita v zmysle platných právnych predpisov.
- 4.5 V prípade poruchy dopravného prostriedku dodávateľa, je dodávateľ povinný bez zbytočného odkladu informovať objednávateľa a zároveň zabezpečiť bezodkladné dodanie objednaného tovaru v požadovanej kvalite.
- 4.6 V prípade, ak dodávateľ bude dodávať tovar vo vratných obaloch (v prepravkách a pod.), druh a počet vratných obalov je povinný označiť na dodacom liste.
- 4.7 Obeh vratných obalov bude založený na výmennom systéme a dodávateľ nebude objednávateľovi fakturovať cenu vratných obalov. Objednávateľ bude vratné obaly, v

ktorých bol uložený tovar, vracať dodávateľovi pri nasledujúcej dodávke tovaru. V prípade ukončenia zmluvného vzťahu je objednávateľ povinný vrátiť dodávateľovi vratné obaly do 30 kalendárnych dní od poslednej dodávky.

- 4.8 Náklady spojené s vrátením vratných obalov znáša dodávateľ.

Čl. V

Akost' tovaru a záruka

- 5.1 Dodávateľ sa zaväzuje dodávať iba tovar, ktorý zodpovedá platným normám akosti v zmysle zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a v zmysle platného Potravinového kódexu.
- 5.2 Dodávateľ poskytne na tovar záručnú dobu v zmysle platnej legislatívy.
- 5.3 V prípade, ak ide o tovar, ktorý má vyznačenú dobu trvanlivosti, vzťahuje sa na tento tovar vyznačená doba trvanlivosti.
- 5.4 Dodávateľ preberá všetky záruky za chyby tovaru vzniknuté počas prepravy a dodávky.
- 5.5 V prípade väd zistených pri dodaní tovaru (vady, ktoré možno zistiť vizuálne, čuchom, chuťou a pod.) je objednávateľ oprávnený vadný tovar neprevziať a vrátiť ho dodávateľovi späť na náklady dodávateľa.
- 5.6 Objednávateľ je povinný bezodkladne telefonicky, prípadne elektronicky informovať dodávateľa o zistených vadách. Dodávateľ je povinný bezodkladne zabezpečiť bezplatné odstránenie vady.
- 5.7 Objednávateľ má právo v prípade pochybností preveriť kvalitu a zloženie dodávaného tovaru odbornou skúškou. V prípade, že z takto vykonanej skúšky budú výsledky nevyhovujúce (dodaný tovar nebude mať požadovanú kvalitu a zloženie), je objednávateľ oprávnený požadovať od dodávateľa uhradiť náklady na takúto skúšku a objednávateľ má právo:
- a) vrátiť celú dodávku tovaru na náklady dodávateľa,
 - b) fakturovať dodávateľovi priame náklady súvisiace s odstúpením od zmluvy.

Čl. VI

Sankcie

- 6.1 V prípade omeškania dodávateľa s dodaním tovaru podľa Čl. IV tejto zmluvy má objednávateľ nárok požadovať od dodávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z hodnoty nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.
- 6.2 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny podľa tejto zmluvy, je dodávateľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške podľa § 369a Obchodného zákonníka z neuhradenej fakturovanej čiastky za každý, aj začatý deň omeškania.
- 6.3 Zaplatenie zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nemá vplyv na nárok zmluvnej strany na náhradu škody, ktorá jej z nesplnenia povinností vznikla.

Čl. VII

Doba trvania a zánik zmluvy

- 7.1 Táto zmluva sa uzatvára na obdobie 12 - tich mesiacov od 01.02.2022 alebo od 01.02.2022 do vyčerpania maximálneho zazmluvneného finančného objemu **91 245,82 EUR s DPH** (slovom deväťdesiatjedentisícdivestoštyridsaťpäť eur osemdesiatdva centov) tejto zmluvy, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 7.2 Objednávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy:
- a) v prípade, keď sa dodávanie tovaru dodávateľom stalo úplne nemožné,
 - b) ak výsledok odbornej skúšky, na kvalitu dodaného tovaru, má negatívny výsledok,

- c) pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti dodávateľom; objednávatel' odstúpenie od zmluvy oznámi dodávateľovi bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedel,
 - d) v prípade, ak nastanú právne skutočnosti majúce za následok zmenu v právnom postavení dodávateľa (napríklad vyhlásenie konkurzu, vstup do likvidácie, reštrukturalizácia, zmena právnej formy) alebo akákoľvek iná zmena majúca priamy vplyv na plnenie zmluvy zo strany dodávateľa,
 - e) ak dodávateľ koná v rozpore so zmluvou a/alebo všeobecne záväznými právnymi predpismi a na písomnú výzvu objednávatel'a toto konanie a jeho následky v určenej primeranej lehote neodstráni.
- 7.3 Podstatným porušením zmluvnej povinnosti dodávateľom sa rozumie porušenie povinností dodávateľa vyplývajúcich z bodu 1.1 a 1.2 v Čl. I, bodu 2.3 v Čl. II, bodu 4.1 v Čl. IV a bodu 5.1 a 5.7 v Čl. V tejto zmluvy.
- 7.4 Dodávateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy, keď objednávatel' nezaplatí dohodnutú cenu za riadne dodaný tovar ani do 30 dní po uplynutí lehoty splatnosti.
- 7.5 Odstúpením od zmluvy podľa bodov 7.2 a 7.4 tohto článku zmluva zaniká dňom doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane. Zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné plnenie, zmluvné a zákonné sankcie a úroky, ako aj nároku odberateľa na bezplatné odstránenie zistených väd a plynutie záručnej doby.
- 7.6 Odstúpenie od tejto zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí byť v ňom uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je neplatné.
- 7.7 Zmluvný vzťah založený touto zmluvou možno skončiť aj pred dobou stanovenou v bode 7.1 tohto článku písomnou dohodou dodávateľa a odberateľa, a to dňom uvedeným v takejto dohode; v dohode o ukončení tejto zmluvy sa súčasne upravia aj nároky zmluvných strán vzniknuté na základe alebo v súvislosti s touto zmluvou.
- 7.8 Zmluvu môže písomne vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán, a to aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je jednomesačná a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúcom po mesiaci, v ktorom bola písomná výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
- 7.9 Povinnosť doručiť odstúpenie od tejto zmluvy, resp. výpoveď tejto zmluvy podľa tohto článku zmluvy sa považuje v konkrétnom prípade za splnenú dňom prevzatia odstúpenia od tejto zmluvy, resp. výpovede tejto zmluvy alebo odmietnutím prevziať odstúpenie od tejto zmluvy, resp. výpoved' zmluvy. Ak sa v prípade doručovania prostredníctvom poštového podniku vráti poštová zásielka s odstúpením od tejto zmluvy, resp. s výpoveďou tejto zmluvy ako nedoručená alebo nedoručiteľná, považuje sa za doručenie dňom, v ktorom poštový podnik vykonal jej doručovanie (usiloval sa o doručenie v mieste uvedenom na obálke predmetnej zásielky). Zmluvné strany sa dohodli, že pre doručovanie písomností prostredníctvom poštového podniku sú rozhodné ich korešpondenčné adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy.

Čl. VIII

Záverečné ustanovenia

- 8.1 Zmluva je uzatvorená v súlade s § 269 ods.2 Obchodného zákonníka. Práva a povinnosti, ktoré nie sú výslovne upravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.

- 8.2 Dodatok k zmluve, ktorá je výsledkom verejného obstarávania, ktorý by menil zmluvu počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, je možné uzatvoriť len za podmienky uvedenej v § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 8.3 Neoddeliteľnou časťou zmluvy je: Príloha č. 1 cenová ponuka z výsledku vyhodnotenia ponúk.
- 8.4 Ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené, dopĺňané, resp. rušené iba písomne po dohode oboch zmluvných strán.
- 8.5 Zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá zmluvná strana obdrží 1 rovnopis tejto zmluvy.
- 8.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 8.7 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.

V Dubnici nad Váhom dňa

V Novom Meste nad Váhom dňa

plk. Mgr. Dušan Bartoš
riaditeľ

Mgr. Zaneta Žiškova, MBA
konateľ

Príloha č. 1 Cenová ponuka z výsledku vyhodnotenia ponúk

Príloha č. 1 k výzve na predloženie cenovej ponuky

CENOVÁ PONUKA

zadávanie zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Predmet zákazky: **Múka, cestoviny a iné mlynské výrobky, ryža, strukoviny, olej, cukor, med, džem, cukrovinky, čaj, káva,...**

Obchodné meno spoločnosti	DEMIFOOD spol. s r. o.
Adresa sídla / miesto podnikania	Piešťanská 2503/43, 91501 Nové Mesto nad Váhom
IČO	36324124
Platiteľ DPH	áno

Kritérium na vyhodnotenie cenových ponúk: **CENA**

Položka predmetu zákazky	MJ	Predpokladané množstvo/ 12 mesiacov	a) cena bez DPH/MJ	b) cena bez DPH/predpokl. množstvo	c) výška DPH v %	d) cena s DPH/predpokl. množstvo	
Múka hladká T650 špeciál, balenie 1kg	kg	4 600	0,4173	1 919,58	20,00	2 303,50	
Múka polohrubá výberová, balenie 1kg	kg	5 700	0,4173	2 378,61	20,00	2 854,33	
Múka celiatik-chlieb bez lepku, balenie 500g	kg	50	2,7071	135,36	20,00	162,43	
Cestoviny - kolienka, semolinové, z tvrdenej pšenice, sušené, balenie 5kg	kg	2 500	1,0058	2 514,50	20,00	3 017,40	
Cestoviny - fliačky, semolinové, z tvrdenej pšenice, sušené, balenie 5kg	kg	1 500	1,0058	1 508,70	20,00	1 810,44	
Cestoviny - vretená, semolinové, z tvrdenej pšenice, sušené, balenie 5kg	kg	2 000	1,0058	2 011,60	20,00	2 413,92	
Cestoviny - tarhoňa, semolinové, z tvrdenej pšenice, sušené, balenie 5kg	kg	2 600	1,0058	2 615,08	20,00	3 138,10	
Cestoviny - nit'ovky, bezvajecné, pšeničné, sušené, balenie 5kg	kg	300	0,6420	192,60	20,00	231,12	
Cestoviny - špagety, semolinové, z tvrdenej pšenice, sušené, balenie 5kg	kg	1 500	1,0058	1 508,70	20,00	1 810,44	
Cestoviny celiatické, vhodné pre celiatikov, balenie 0,5 - 1 kg	kg	100	1,3675	136,75	20,00	164,10	
Slovenská ryža, bezvajecná, pšeničná, sušená, balenie 5kg	kg	2 700	0,6420	1 733,40	20,00	2 080,08	
Bulgur extra, balenie 2,5 - 5kg	kg	100	1,2305	123,05	20,00	147,66	
Ovsené vločky, balenie 400g	kg	150	0,7276	109,14	20,00	130,97	
Krúpy jačmenné, balenie 500g	kg	150	0,6634	99,51	20,00	119,41	
Detská krupica, balenie 500g	kg	100	0,7276	72,76	20,00	87,31	
Solamyl, balenie 500g	kg	100	1,7034	170,34	20,00	204,41	balenie 250g, alebo 1kg

Pohánka, balenie 0,5 - 5kg	kg	50	1,4873	74,37	20,00	89,24
Ryža lúpaná guľato zrná I. trieda, balenie 1 - 5 kg	kg	9 000	0,9202	8 281,80	20,00	9 938,16
Ryža lúpaná dlhוזrná I. trieda, balenie 1 - 5 kg	kg	300	0,9202	276,06	20,00	331,27
Ryžový chlieb, balenie 80 - 100g	ks	200	0,2868	57,36	20,00	68,83
Cukor kryštál, balenie 1kg	kg	3 500	0,5885	2 059,75	20,00	2 471,70
Cukor práškový, balenie 1kg	kg	200	0,6409	128,18	20,00	153,82
Cukor škoricový, balenie 0,5 - 1kg	kg	60	1,1663	69,98	20,00	83,97
Cukor vanilínový, balenie 0,5 - 1kg	kg	60	1,1663	69,98	20,00	83,97
Umelé sladidlo, balenie = ks = 160 tabliet	ks	1 000	0,5630	563,00	20,00	675,60
Džem rôzna príchut' DIA, 20g balenie, vhodné pre diabetikov, rôzna príchut'	ks	3 000	0,0696	208,80	20,00	250,56
Džem rôzna príchut', 20g balenie	ks	15 500	0,0589	912,95	20,00	1 095,54
Marmeláda rôzna príchut', 12 kg balenie	kg	1 000	1,0593	1 059,30	20,00	1 271,16
Marmeláda rôzna príchut', 1-5 kg balenie	kg	200	1,0593	211,86	20,00	254,23
Džem rôzna príchut', 340g balenie	ks	150	0,8988	134,82	20,00	161,78
Džem rôzna príchut' DIA, 340g - 360g balenie	ks	100	1,1128	111,28	20,00	133,54
Lekvár slivkový, 1,2kg balenie	ks	70	2,7392	191,74	20,00	230,09
Ovocné pyré, 115 g balenie, nesmie byť v plechu ani v skle	ks	15 000	0,2140	3 210,00	20,00	3 852,00
Čokoládová náplň, 5 - 10kg balenie	kg	200	2,7820	556,40	20,00	667,68
Čokoládová nátierka, 15g - 20g balenie	ks	10 100	0,1177	1 188,77	20,00	1 426,52
Hrozienka sušené, balenie 200g	ks	250	0,4815	120,38	20,00	144,45
Slivky sušené, balenie 200g	ks	100	1,5301	153,01	20,00	183,61
Lieskovo-orechová posýpka, balenie 1kg	ks	100	3,6915	369,15	20,00	442,98
Mak mletý, balenie 1kg	kg	150	3,6273	544,10	20,00	652,91
Keksy, 1ks = 40g	ks	55 000	0,1049	5 769,50	20,00	6 923,40
Keksy, 1ks = 30g	ks	4 500	0,1252	563,40	20,00	676,08
Keks DIA, balenie 30g - 45g, vhodný pre diabetikov	ks	4 000	0,2103	841,20	20,00	1 009,44
Med, 950g balenie v skle	ks	100	2,9140	291,40	10,00	320,54
Med, 20g balenie	ks	10 000	0,0749	749,00	10,00	823,90
Sirupy s umelým sladidlom, 1 - 5 lit. balenie	liter	500	0,2568	128,40	20,00	154,08
Džús, balenie 250ml, rôzne príchute	ks	25 000	0,1477	3 692,50	20,00	4 431,00
Citronová šťava, balenie 0,5 - 1 liter	liter	120	0,6313	75,76	20,00	90,91
Čaj čierny, balenie 50g	kg	100	3,2453	324,53	20,00	389,44
Čaj ovocný, balenie 50g	kg	30	7,0074	210,22	20,00	252,27

balenie 900g

Melita z kávoviny, balenie 250g	kg	300	1,4766	442,98	20,00	531,58	balenie 500g
Mletá káva, balenie 250g	ks	500	1,0968	548,40	20,00	658,08	
Pudingový prášok, balenie 0,5 - 1 kg, kukuričný škrob, aróma vanilková, farbivo (beta-karotén, riboflavin)	kg	150	11,4276	1 714,14	20,00	2 056,97	
Kakao, balenie 0,10 - 1kg, obsah kakaového masla najmenej 20% hmotnosti	kg	200	4,2265	845,30	20,00	1 014,36	
Chilly omáčka, balenie 0,5 - 1 liter, pikant	liter	100	3,7878	378,78	20,00	454,54	
Hrach poľný, balenie 5kg	kg	1 000	0,6420	642,00	20,00	770,40	
Šošovica, balenie 5kg	kg	1 000	1,4766	1 476,60	20,00	1 771,92	
Fazuľa, biela, farebná, balenie 5kg	kg	650	1,4766	959,79	20,00	1 151,75	
Olej repkový, balenie 1 - 5 liter	liter	5 000	1,3557	6 778,50	20,00	8 134,20	
Olivový olej, balenie 0,5 - 1 liter	liter	40	1,8746	74,99	20,00	89,98	
Ocot 8%, balenie 1 liter	liter	1 000	0,2314	231,40	20,00	277,68	
Horčica, balenie 5kg	ks	300	2,8355	850,65	20,00	1 020,78	
Horčica 350g balenie	ks	200	0,3306	66,12	20,00	79,34	
Kečup, balenie 5kg	ks	200	3,4069	681,38	20,00	817,66	
Kečup, balenie 900g	ks	100	0,6955	69,55	20,00	83,46	
Sójové plátky, extrudovaný výrobok, sójová múka odtučnená, balenie od 100g -	kg	200	1,4445	288,90	20,00	346,68	
Sójové kocky, extrudovaný výrobok, sójová múka odtučnená, balenie od 100g -	kg	200	1,4445	288,90	20,00	346,68	
Sójová drť, extrudovaný výrobok, sójová múka odtučnená, balenie od 100g -	kg	200	1,4445	288,90	20,00	346,68	
Instantná polievka s cestovinou so zeleninovou príchuťou ("vifonka"), bez mäsa, balenie 60g, nie sáčková polievka	ks	42 000	0,1445	6 069,00	20,00	7 282,80	
Ostatné	kpl	1		3 000,00	20,00	3 600,00	
Vyhodnocovacia cena s DPH (resp. cena celkom)						91 245,82	

Vyhlasujem, že nacenené položky spĺňajú špecifikáciu opisu predmetu zákazky v súlade s Výzvou na predloženie cenovej ponuky č.z. 2022/00099/DV.

Cena je konečná a zahŕňa všetky náklady súvisiace s dodaním predmetu zákazky, vrátane obalov a dopravy.

Vyhlasujem, že súhlasím s obchodnými a zmluvnými podmienkami predmetu zákazky. Vyhlasujem, že som oprávnený dodávať tovar, nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím (§32 ods. 1 písm. e) a f)) a neexistuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona o verejnom obstarávaní.

Dátum: 14.1.2022

Mgr. Žaneta Žišková, MBA
konateľka